
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5607                        19 de Abril de 2022
2

Palácio 9 de Julho - Rua General Penha Brasil, Nº 1011 - São Francisco - Boa Vista - Roraima
Telefone: (95) 3621-1848 - Email: diario@boavista.rr.gov.br - Site: www.publicacoes.boavista.rr.gov.br

Editado pelo Departamento do Diário Ofi cial do Município - GPDO/SMAG
ADMINISTRAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

Prefeito
Arthur Henrique Brandão Machado
Vice-Prefeito
Cassio Murilo Gomes
Gabinete Executivo  
Lincoln Oliveira da Silva
Procuradoria Geral do Município
Marcela Medeiros Queiroz Franco
Controladoria Geral do Município
Wilker Vieira da Costa 
Comissão Permanente de Licitação
Lairto Estevão de Lima Silva
Consultor Geral
Emilson Pinheiro Coelho Neto

SECRETARIAS MUNICIPAIS
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas - SMAG
Gislayne Matos Klein
Secretaria Municipal da Educação e Cultura - SMEC
Maria Consuêlo Sales Silva
Secretaria Municipal da Saúde - SMSA
Cláudio Galvão dos Santos
Secretaria Municipal de Obras - SMO
Alessandra de Almeida Pimenta Pereira
Secretaria Municipal de Gestão Social – SEMGES
Janaína Ferreira Brock Pimentel

Secretaria Municipal de Economia, Planejamento e 
Finanças - SEPF
Márcio Vinicius de Souza Almeida
Secretaria Municipal de Agricultura e 
Assuntos Indígenas - SMAAI
Guilherme Carneiro Adjuto
Secretaria Municipal de Serviços Publicos e 
Meio Ambiente - SPMA
Daniel Pedro Rios Peixoto
Secretaria Municipal de Comunicação - SEMUC
Paulo Ronison Amorim de Souza
Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Trânsito - SMST
Eliabe de Souza Campos
Secretaria Municipal de Convênios - SEMCONV
Cremildes Duarte Ramos
Secretaria Municipal de Tecnologia e Inclusão Digital - SMTI
Jadir Rodrigues Lima
Secretaria Municipal de Projetos Especiais - SMPE
Andréia Neres Ferreira
Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional - EMHUR
Leonardo Paradela Ferreira
Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa 
Vista - FETEC
Daniel Soares Lima
Agência Reguladora Municipal - 

PODER EXECUTIVO

Marcio Batista Herculano - Diretor
Antonia Beatriz Lima da Silva - Diagramadora

Kaciana Rodrigues da Silva - Diagramadora
Marcos Luciano Camoeiras G. Marques Jr - Diagramador

André Nóbrega Ferreira Lima
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 053/2022 – Registro de Preços
Processo nº 001166/2022 – SMEC

 Homologo o Pregão Eletrônico n° 053/2022, Pro-
cesso n° 001166/2022 – SMEC, que tem como objeto: Even-
tual contratação de serviços continuados de manutenção 
preventiva e corretiva com fornecimento e substituição de 
aparelhos e peças em centrais e redes telefônicas, para 
atender as necessidades desses serviços na sede da Secre-
taria Municipal de Educação e Cultura – SMEC, cuja a adju-
dicação do lote 1 foi a favor da empresa ELIAS RODRIGUES 
– ME, CNPJ nº 05.418.097/0001-70, pelo valor total de R$ 
249.306,00 (duzentos e quarenta e nove mil, trezentos e 
seis reais).

Edimir Alvarez Ribeiro Neto
Secretário Municipal de Educação e Cultura – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 035/2022 – Registro de Preços
Processo nº 024310/2021 – SMEC

 Homologo o Pregão Eletrônico n° 035/2022, Proces-
so n° 024310/2021 – SMEC, que tem como objeto: Registro 
de preços para eventual aquisição de água mineral e va-
silhames de 20 litros, cuja a adjudicação do lote 1 foi a fa-
vor da empresa MPX EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 38.480.900/0001-56  pelo valor total de R$ 
16.198,80 (dezesseis mil, cento e noventa e oito reais e oi-
tenta centavos).

Edimir Alvares Ribeiro Neto
 Secretário Municipal de Educação e Cultura – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

COMUNICADO

Certidão de Inexigibilidade
Processo nº. 005411/2022 – SMO

 
 O Município de Boa Vista – RR, através da Comis-
são Permanente de Licitação designada pelos Decreto nº. 
123/E e Decreto nº. 1458/P, publicados no DOM nº. 5488, 
de 21/10/2021, TORNA SEM EFEITO a publicação referente 
a Certidão de Inexigibilidade do Processo nº. 005411/2022 
– SMO, que foi veiculada no D.O.M. nº. 5601, página nº. 4, 
que circulou no dia 08/04/2022.

 Boa Vista-RR, 18 de Abril de 2022.

Euclides Roberto Siqueira Ferreira Júnior
Vice-Presidente da CPL

Joana Dárc Rabelo                        Aipana de Almeida Nobre
  Membro da CPL                                   Membro da CPL         

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CERTIDÃO DE INEXIGIBILIDADE

 A Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Mu-
nicípio de Boa Vista-RR, de acordo com o Parecer Jurídico 
no NUP: 121697/2022 dos autos em epígrafe, certifi ca que 
a solicitação constante do processo nº. 005763/2022 – PGM, 
referente ao pagamento da taxa de inscrições de 02 (dois) 
servidores da Procuradoria Geral do Município – PGM, para 
participação no Curso de Secretariado Week: Formação e 
Aperfeiçoamento do Profi ssional de Secretariado, que será 
realizado nos dias 01
 à 05/08/2022 na cidade de Gramado/RS, das 8h 
às 15h, carga horaria de 30 horas, em favor da empre-
sa CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA CNPJ: 
36.003.671/0001-53, pelo valor total de R$ 7.580,00 (sete 
mil, quinhentos e oitenta reais), enquadra-se no Art. 25º in-
ciso II c/c Art. 13º inciso VI da Lei nº. 8.666/93 e suas altera-
ções.
 Conforme orienta a mencionada lei, esta situação de 
Inexigibilidade deverá ser comunicada dentro de 03 (três) 


